АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

<о /
г. Советская Гавань

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г-О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования за конкретными территориями
(населенными пунктами) Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края в 2023 году.

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в
муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии с
Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-03 "Об образовании в
Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования", Администрация Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2023 году муниципальные образовательные
организации, реализующие образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными
территориями (населенными пунктами) Советско-Гаванского
муниципального района, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от
03.02.2022 № 116 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными
территориями (населенными пунктами) Советско-Гаванского
муниципального района в 2022 году».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края по социальным вопросам Мельзединова Ю.М.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края Ю.И. Бухряков

ПА 001145

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Советско-Г BDQiioimro шшпцппалтплра
района Хабаровского края

от <&//» eV 2023

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных бюджетных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования с указанием

территорий (населенных пунктов) Советско-Гаванского
муниципального района, за которыми они закреплены в 2023 году.

№
п/п

Наименование территорий (населенного пункта) Советско-
Гаванского муниципального района

Закрепленные за территориями
общеобразовательные
организации, реализующие
образовательные программы
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования

1. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-11 классов).
- ул. Советская,
- ул. Набережная,
- ул. Бошняка,
- ул. Знаменская,
- ул. Парковая,
- ул. Комсомольская,
- ул. Площадь Победы,
- ул. Пушкина,
-ул. Гончарова (la-11),
- ул. Пионерская (2-12, 5-а, 16,18,20),
- ул. Партизанская (9,15,36,38,38а),
- ул. Октябрьская,
- ул. Оборонная,
- переулок Советский.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1».

2. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-9 классов).
- ул. Партизанская (47,48,50,52,53,55,76),
- ул. Полярная,
- ул. Курикша,
- ул. Металлистов,
- ул. Заводская,
- ул. Колесниченко,
- ул. Киевская (15-46),
- ул. Восточная,
- ул. 1-ая Дачная,
- ул. 2-ая Дачная,
-ул. Школьная,
- ул. Гончарова (12-33),
- ул. 15 погибших партизан (65,66,69, от пересечения с ул.
Гончарова до 123),
- ул. Дальневосточная,
- ул. Некрасова,
- ул. Первомайская (с 21-нечетная сторона, с 46-четная
сторона)
-ул. Кедровая,
- ул. Авиационная,

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 2».

2

3. - переулки Тихий, Морской, Полтавский, Авиационный,
Металлистов, Зенитный, Осенний, Садовый, Солнечный.
Территория г. Советская Гавань

(для обучающихся 1-11 классов).
- ул. Ленина,
- ул. Киевская (1-14,14а),
- ул. Победная (1-20),
- Молодежная(1-18),
- Владивостокская (1-18),
- Пионерская (с 13 по 23 -нечетная сторона, с 22-28-четная
сторона, 28а, 286),
- ул. Рабочая (13,13а,15),
- ул. Первомайская (с 13 по 19 - нечетная сторона, с 22 по 42-
четная сторона),
- ул. 15 погибших партизан (с 20 по 30 - четная сторона, с
45 по 55 -нечетная сторона, 63а),
- ул. Тихоокеанская.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3 имени А.И.
Томилмта.

4. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-11 классов).
- ул. Вокзальная,
-ул. Клары Цеткин,
- ул. Комсомольская 88,
- ул. Мичурина,
- ул. Нагорная,
- ул. Пугачева,
- ул. Папанина,
- ул. Расковой,
- ул. Рабочая (кроме 13, 13а, 15),
- ул. Спортивная,
- ул. Софьи Ковалевской,
- ул. Тупиковая,
- ул. Чкалова,
- ул. Центральная,
- ул. Полины Осипенко,
- ул. 15 погибших партизан (1-19, с 21 по 29 - нечетная
сторона, с 31 по 43 -нечетная сторона),
- ул. Островского,
- ул. Жуковского,
- ул. Лермонтова,
- ул. Первомайская ( с 1 по 11 - нечетная сторона, с 2 по 20 -
четная сторона),
- ул. Тургенева,
- ул. Пограничная,
- ул. Владивостокская (с 19),
- ул. Победная (с 22),
- ул. Молодежная (с 19),
- ул. Котовского,
- переулки Краснофлотский, Топливный, Зелёный, Октября,
Котовского, Юннатов,
- четвертый микрорайон (ул. Арсеньева),
- пятый квартал (улицы : Морская, Макарова, Калинина,
Крылова, Пушкинская, Вилкова, Севастопольская)
- первый район (улицы: Вокзальная, Уссурийская, Брянская,
Ташкенская, Суворова, Камчатская, Клубная,
Коммунальная, переулки Таежный, Садовый, Гаражный,
Чукотский, Тамбовский, Школьный, Московский, Нижний,
Юннатов),
- ул. Инженерная,
- переулок Инженерный.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 5».

3

5. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-11 классов).
- улицы и перекрестки р.п. Лососина, Хлебокомбинат,
- ул. Плеханова,
- ул. Грибоедова,
- ул. Мельничная,
- ул. Огородная,
- ул. Космическая,
- ул. Мира,
- переулки Весенний, Степной,
- ул. Взлетная,
- ул. Покрышкина,
- переулки Безымянный, Кедровый, 1-й Лесной, 2-й Лесной.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6».

6. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-9 классов).
- улицы микрорайона Лесозавод 20,
- Третий район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 8».

7. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-9 классов).
- улицы и переулки п. Гатка.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 12».

8. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-9 классов).
- улицы р.п. Майский, Авиагородок.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 14».

9. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-11 классов).
- улицы р.п. Майский, Авиагородок.
- для граждан, не имеющих среднего общего
образования, проживающих на территории Советско-
Гаванского, для получения среднего общего
образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 15».

10. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 1-11 классов).
- улицы р.п. Заветы Ильича,
- п. Западный,
- п. Меньшикове,
- микрорайон Пожарка, Типография.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 16 имени Героя
Российской Федерации гвардии
старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича».

И. Территория г. Советская Гавань
(для обучающихся 9-12 классов).
- улица Кишиневская 5.

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Вечерняя школа № 2» при
Федеральном казённом учреждении
«Исправительная колония № 5
Управления Федеральной службы
исполнения наказания по
Хабаровскому краю».

12. для граждан, не имеющих среднего общего образования,
проживающих на территории Советско-Гаванского
муниципального района, для получения среднего общего
образования.

МБОУ «Средняя школа № 1»;
МБОУ «Средняя школа № 3 имени
А.И. Томилина»;
МБОУ «Средняя школа № 5»;
МБОУ «Средняя школа № 6»;
МБОУ «Средняя школа № 15»;
МБОУ «Средняя школа № 16 имени
Героя России Заволянского Валерия
Ивановича»;

И.о. начальника Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края Р.В. Горшкова